
　

一般社団法人千葉県薬剤師会
会長　眞 鍋 知 史

広報委員会委員長　本澤葉留美

「千葉県薬剤師会雑誌（ちば県薬誌）」の電子化に関するご案内　

　

平素より本会会務にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、皆様に長年親しまれてまいりました「千葉県薬剤師会雑誌（ちば県薬誌）」につきまして、誠に勝手
ではございますが令和 8 年 5月号をもちまして紙媒体での発行を廃止し、令和 8 年 6月号からは電子版（PDF 形式）
にて配信することといたしました。

この決定に至った背景には、昨今の物価高騰による印刷費・郵送費の急激な上昇、そして人件費の増加、運
営コストの継続的な負担がございます。特に郵送にかかる費用は年々増加しており限られた予算の中での継続が困
難な状況となっております。

また、環境への配慮や情報伝達の迅速化という観点からも、電子化は時代の流れに即した選択であると考えてお
ります。

電子版では、従来の紙媒体と同様の内容を維持しつつ、よりタイムリーに、より多くの情報をお届けすることができ、
スマートフォンやパソコンから簡単にご覧いただけるほか、過去の号も閲覧が可能となり利便性も向上いたします。

今後の電子版の配信方法につきましては、本会ホームページおよび電子メールにてご案内いたします。

会員の皆様には紙媒体での発行終了に伴い、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解ご協力
を賜りますようお願い申し上げます。今後とも、皆様にとって有益な情報をお届けできるよう努めてまいりますので、
引き続きご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

千葉県薬剤師会ホームページ　　https://c-yaku.sakura.ne.jp/kaiin/c-yakushi/index.htm

重 要


